
 ابهامات یک سفر 
به ظاهر تجاری

نشست قطر-ساخت 
ورزشگاه؛ ماجرا 

چیست آقای مدیر؟!
در خبرها آمده بود که علی 
خطیر برای پیگیری ساخت 
یک ورزشگاه به قطر رفته 
است. این خبر به شکل خام 
در رسانه‌ها منتشر شد اما 
انتظار بود باشگاه استقلال 
پیرامون اینکه علی خطیر در 
این سفر چه اقداماتی انجام 
داده، توضیح دهد تا برای افکار 
عمومی روشن شود که مدیر 
باشگاه استقلال چه سلسله 
اقداماتی در این راستا انجام 

داده است.
اولاً لازم است که همه بدانند 
خطیر با چه گروهی بر سر 
ساخت ورزشگاه برای باشگاه 
استقلال به گفت‌و‌گو نشسته 
است. حال اینکه اساساً وزارت 
ورزش و جوانان به مدیر باشگاه 
استقلال اجازه چنین مذاکراتی 
داده یا خیر، مسأله مهمی است 
که باید به این موضوع نیز توجه 
داشت. دیگر سؤالی که در پس 
این سفر مطرح است اینکه 
اساساً آیا باشگاه استقلال بنیه 
مالی لازم برای ساخت چنین 
ورزشگاهی را در اختیار دارد 

یا خیر؟!
ر است  ه قرا ینکه ورزشگا ا
کجای شهر تهران ساخته شود 
مسأله مهمی است که هرگز 
به آن اشاره نشده است. اینکه 
ورزشگاه چند هزارنفری است و 
چه زیرساخت‌هایی در اطراف 
آن تعبیه ‌شود باید مورد توجه 

قرار بگیرد.
مدیر باشگاه استقلال اما به 
انتشار یک خبرخام با این 
مضمون که برای مذاکره به 
جهت ساخت ورزشگاه به 
قطر رفته اکتفا کرده در حالی 
که چنین مأموریت بزرگی 
نیاز به شفاف‌سازی دارد و 
این طور نیست که به سادگی 
بتوان در حوزه مهمی همچون 
استقلال از کنار این خبر عبور 

کرد.
از خطیر حتی یک فریم عکس 
که در حال مذاکره با طرف‌های 
مذاکره باشد، منتشر نشده 
است. در حالی که آقای مدیر 
تصاویر بسیاری از برگزاری یک 
غرفه در کیش از خود منتشر 
کرده بود که البته پیرامون آن 
ماجرا و حضور استقلال در یک 
نمایشگاه تجاری نیز ابهامات 

بسیاری وجود دارد.
رویه مدیر استقلال در موارد 
مشابه که همواره کوشیده 
نشست‌های خود را برجسته کند 
با آنچه در قطر رخ داده متفاوت 
بوده و این خود شاید دلیلی باشد 
بر اینکه سفر آقای مدیر به قطر 
نتیجه و برآیند آنچنانی به همراه 

نداشته است.
حال اینکه رسانه رسمی باشگاه 
استقلال نیز به موضوع سفر 
آقای مدیر به قطر هیچ اشاره‌ای 
نداشته و تنها این اخبار که خطیر 
در قطر به دنبال ساخت ورزشگاه 
است در برخی رسانه‌های نزدیک 
به باشگاه استقلال منتشر شده، 
شاید دلیلی بر بی‌ثمر بودن سفر 

آقای مدیر به قطر باشد.
به هر حال اگر از دیدگاه 
باشگاه استقلال و شخص 
خطیر این ذهنیت که سفر 
پر باری نبوده باطل است، 
لازم است که پیرامون آن 
شفاف‌سازی شود تا دست کم 
هواداران این باشگاه در جریان 
ماوقع قرار گرفته و بدانند که 
مدیر باشگاه‌شان در سفر 
به قطر چه اقدامات عملی 
در راستای ساخت ورزشگاه 
اختصاصی برای این باشگاه 

انجام داده است.

 zیادداشت

زبیر نیک نفس

چالش تیم سابق

زبیر نیک نفس یکی از بازیکنانی است که پیش از استقلال در ترکیب 
فولاد خوزستان هم بازی کرده است. اگر نکونام تصمیم بگیرد این 
بازیکن را که تازه از بند مصدومیت رها شده در ترکیب اصلی بازی 
بدهد، نیک نفس با یک چالش جالب مواجه خواهد شد و رخ در رخ 
تیم سابق قرار خواهد گرفت که قطعاً انگیزه‌های متفاوتی برای او به 

همراه خواهد داشت.

سیدحسین حسینی

نوبت کلین‌شیت

آمار جالبی در بازی‌های اخیر از حسینی ثبت شده که نشان می‌دهد به 
طور یک بازی در میان کلین شیت کرده است. حسینی مقابل هوادار 
گل خورد اما در بازی با آلومینیوم کلین‌شیت کرد. سپس از شمس آذر 
گل خورد اما مقابل تراکتور کلین‌شیت کرد. در نهایت حسینی بار دیگر 
مقابل ذوب دروازه خود را باز شده دید و حالا طبق این الگوریتم باید 

مقابل فولاد منتظر گل نخوردنش باشیم!

علی سامره

یک گلزن دیگر

آماری از اعضای کادرفنی استقلال منتشر شد که دوتای آنها 
)هاشمی‌نسب و نوازی( دروازه پرسپولیس را درگذشته باز کرده‌اند. 
اما این آمار روی نیمکت بازیکنان )به جز بازیکنان( محدود به نوازی 
و هاشمی‌نسب نیست. علی سامره نیز به عنوان سرپرست استقلال 
در میان گلزنان استقلال در دربی قراردارد و گل او در ثانیه 30 همیشه 

در یادها است.
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از کمپ آبی
11استقلال

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

 اکبرپور: خداداد را به تیم ملی بردند 
تا انتقاد نکند

 باید چهار امتیاز 
از پرسپولیس کسر 

می‌شد

  استقلال صدرنشین مسابقات لیگ برتر است، تا به این 
لحظه نحوه عملکرد این تیم را چطور ارزیابی می‌کنید؟

به نظرم استقلال تاکنون بهترین نتایج این چند سال اخیر 
را گرفته است و توانسته امتیازات زیادی را کسب کند و 
خوشبختانه صدر جدول را به خوبی حفظ کرده و مدعی 

اصلی قهرمانی در لیگ برتر است.
 استقلال دو امتیاز مقابل ذوب از دست داد و سه امتیاز 
هم مقابل تیم سپاهان به حریف واگذار کرد و جمعاً پنج 

امتیاز این تیم در اصفهان از دست رفت! نظرتان در 
خصوص اینکه استقلال نتوانسته تیم‌های اصفهانی را 

شکست دهد، چیست؟
در بازی با سپاهان که نباید استقلال بازنده می‌شد و گل 
تیم سپاهان اشتباه داور بازی بود پس نمی‌توانیم بگوییم 
سپاهان توانسته استقلال را شکست دهد، مقابل تیم 
ذوب هم بد بازی نکرد و کسب یک امتیاز در خانه حریف 
نمی‌تواند بد باشد. همان‌طور که گفتم استقلال در فصل 
جاری شروع بسیار خوبی داشته است در حالی که ابتدای 
فصل با شیوه نقل و انتقالی این تیم همه پیش‌بینی کردند 
استقلال پنجم می‌شود. نکونام و تیمش خوب کار کرده‌اند.

 اما در روزهایی که استقلال صدرنشین است، تیم 
پرسپولیس دائماً تلاش می‌کند که کمیته انضباطی 

از استقلال امتیاز کسر کند تا جایی که استقلالی‌ها از 
درویش شکایت کرده‌اند!

پرسپولیس در زمین حریف استقلال نیست و به هر آب و 
آتشی می‌زند تا فاصله امتیازش با استقلال کم شود و دائماً 
شیطنت می‌کند و آنها قصد دارند با این کارها استقلال 
را به حاشیه ببرند و آرامش را از تیم استقلال بگیرند. اگر 
استقلال تخلف کرده بود که تاکنون کمیته انضباطی از 
این تیم امتیاز کسر می‌کرد. اصاً با توجه به تخلفات 
پرسپولیس باید مثل تیم سپاهان از پرسپولیس هم چهار 

امتیاز کسر می‌شد نه یک امتیاز!
 استقلال بازی با فولاد را در پیش دارد. ارزیابی شما از 

این بازی چیست؟
فولاد در فصل جاری خوب نتیجه نگرفته است، اما این 
ماک نیست. همیشه این جور تیم‌ها دوست دارند تیم 
استقلال را ببرند تا به همه بگویند ما استقلال را شکست 
داده‌ایم. با توجه به اینکه نکونام فصل پیش هدایت این 
تیم را برعهده داشت، به خوبی از فولاد شناخت دارد و 
می‌تواند به خوبی این تیم را آنالیز کند. امیدوارم بازیکنان 
استقلال هم به این درک رسیده باشند که صدرنشینی 
ارزش زیادی دارد و نباید به راحتی آن را از دست بدهند.
 با اینکه حدود 10 روزی تا بازی دربی فرصت باقی مانده، 
اما استقلال فوراً بعد از بازی با فولاد باید خودش را برای 

جدال با پرسپولیس آماده کند، نتیجه بازی دربی را 
چطور پیش‌بینی می‌کنید؟

در بازی دربی هر تیمی از فرصت‌ها به خوبی استفاده 
کند، قطعاً نتیجه می‌گیرد. استقلالی‌ها باید در این بازی 

از فرصت‌ها به خوبی استفاده کنند.
 با اینکه تیم ملی فعلاً بازی ندارد، اما در این فرصت 

خداداد عزیزی از حضور در کنار آنها انصراف داده است. 
نظر شما در خصوص کنار کشیدن عزیزی از تیم ملی 

چیست؟
واقعیت را نمی‌دانیم چه بوده است و دلیل آن به خوبی برای 

ما روشن نیست تا در خصوصش صحبت کنیم.
  آیا به دلیل اینکه خیلی در کادرفنی از مشاوره ایشان 

استفاده نمی‌شد، این انصراف شکل قهر کردن را داشته 
باشد؟

نمی دانم. اما من همین را می‌دانم که پیش از آمدن 
خداداد به تیم ملی او منتقد تیم ملی بود خصوصاً 

از حضور الهویی در کادر تیم 
ملی زیاد انتقاد کرد. به نظر 
می‌رسد او را به تیم ملی 
آوردند که دیگر انتقاد 
نکند. پیش از این هم 
در باشگاه‌ها مرسوم بود 
هرکس منتقد بود او را 
به تیم دعوت می‌کردند 
تا دیگر انتقاد نکند. اما 
خداداد دوست من است 
و او را خیلی دوست دارم. 

امیدوارم عزیزی هر کجا 
هست موفق باشد.

 مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

رضا حمیدی
روزنامه نگار

درباره اینکه استقلال آیا مرتکب تخلف شده یا بری از هر تخلفی است، 
روایت‌های متعددی در ماه‌های اخیر به گوش رسیده است. در این سو 
مسئولان باشگاه استقلال هرگاه بحث کسر امتیاز به میان آمده قاطعانه 
اعام کرده‌اند که هیچ تخلفی از جانب آنها سر نزده و استقلال هرگز 
مستحق کسر امتیاز نیست. حتی درباره بررسی پرونده‌های مالی بازیکنان 
نیز از سوی مسئولان باشگاه استقلال اعلام شد هیچ یک از پرونده‌ها 
دچار ایراد نیست و باشگاه تمام ضوابط مالی مربوط به عقد قرارداد با 

طرفین را رعایت کرده است.
در تأیید این ادعا نیز به ماجرای حضور خود خطیر در فدراسیون فوتبال 
و تدوین برخی از قوانین محدود‌کننده نقل‌وانتقالات اشاره شد. آنها که 
اعتقاد دارند باشگاه استقلال تخلفی مرتکب نشده، حضور خطیر در 
فدراسیون فوتبال و قرار داشتن در گروهی که این قوانین را طراحی کرده 
تا باشگاه‌ها از سقف قرارداد بالا نزنند را به عنوان دلیلی بر رعایت او در 
مدیریتش بر باشگاه استقلال می‌دانند اما در عین حال همچنان از سوی 
ارکان تصمیم‌گیر در فدراسیون فوتبال رسماً اعلام نشده که آیا خطیر در 
اجرای قوانین موفق بوده و خطری بابت کسر امتیاز باشگاه استقلال را 

تهدید می‌کند، یا خیر؟!
درواقع سکوت مراجع تصمیم‌گیرنده درباره پرونده مالی بازیکنان استقلال 
بر دایره ابهامات افزوده و بشدت نگرانی ایجاد کرده که برخلاف ادعاهای 
مسئولان باشگاه استقلال و هچنین گمانه‌زنی‌هایی که درباره تخلف 
احتمالی می‌شود، باشگاه استقلال درنهایت از سوی کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال متخلف شناخته شده و با جریمه کسر امتیاز مواجه 

. د شو
اینکه دیگر باشگاه‌ها در رأیی که قرار است پنجشنبه هفته جاری صادر 
شود، چه اندازه اثرگذاشته‌اند، قطعاً نمی‌تواند آدرس صحیحی باشد و 
چنانچه باشگاه استقلال قوانین مالی را رعایت کرده باشد، قطعاً از سوی 
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال تبرئه باشگاه اعام خواهد شد اما 
نزدیکان به فدراسیون فوتبال معتقدند اگر باشگاه استقلال تخلفی انجام 
نداده بود، پیش از آنکه پرونده در اختیار کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال قرار بگیرد، اعام می‌شود و درواقع چون گره‌هایی در پرونده 
باشگاه استقلال وجود دارد، تصمیم‌گیری درخصوص آن به درازا کشیده 

شده است.
تمام این مواردی که ذکر شده البته در حد گمانه‌زنی است و تا زمانی که 
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال رأی نهایی را صادر نکند نه می‌توان 
تخلف استقلال را تأیید کرد و نه تبرئه ارکان باشگاه را؛ بنابراین باید تا 
تاریخی که به تازگی اعلام شده منتظر ماند و نتیجه کار را به نظاره نشست.
بدون شک اگر از استقلال امتیاز کسر شود و پیش از بازی با فولاد خبر 
کاهش امتیازات استقلال اعلام شود، به لحاظ روحی و روانی خبر ناگواری 
برای مجموعه استقلال خواهد بود به خصوص نکونام که این روزها به 
شاگردانش مدام تأکید می‌کند از فکر دربی بیرون بیایند و تمام هوش و 
حواس خود را معطوف به بازی با فولاد کنند. کسر امتیاز یک بحران ذهنی 
عمیق برای بازیکنان نیز خواهد بود و شاید شائبه اینکه دست‌هایی در کار 
است که مانع از موفقیت استقلال شود، دوباره در گوشه ذهن استقلالی‌ها 

بنشیند و آنها را نگران آینده خود در لیگ جاری کند.
به هرحال پنجشنبه طبق اعام برخی جریان‌های رسانه‌ای نزدیک به 
فدراسیون فوتبال قرار است این ماجرای زمانبر و فرسایشی به پایان رسیده 

و تکلیف استقلال روشن شود.

 پنجشنبه سرنوشت ساز 
در انتظار استقلال

 حکم را قبل از
دربی می‌دهند

قطعاً حمایت 
90دقیقه‌ای 

هواداران می‌تواند 
خیلی کمک کند. 

پرشور تیمشان را 
تشویق کنند آنها 

بازوی قدرتمند تیم 
ما هستند. انگیزه 

فوق‌العاده‌ای 
از حضور و 

تشویق‌هایشان 
می‌گیریم

این روزها مهمترین مسأله‌ای که باعث شده استقلال به حاشیه برود، بحث کسر امتیاز احتمالی است و بیش از هر تیمی 
این تیم پرسپولیس است که تاش می‌کند رقیب دیرینه خود را از صدر به پایین کشیده و فاصله امتیازی دو تیم را به 
حداقل برساند. اظهار نظرهای جنجالی درویش مدیرعامل پرسپولیس حتی باعث شد تا استقلالی‌ها بیانیه‌ای صادر کنند 
و طی این بیانیه به این مسأله اشاره داشته باشند که از درویش شکایت خواهند کرد چون به تذکرات وزیر ورزش توجه 
نکرده است. )وزیر ورزش به دو باشگاه استقلال و پرسپولیس هشدار داده بود که علیه هم حرف نزنند( در چنین شرایطی 
که دو باشگاه استقلال و پرسپولیس هنوز به دربی نرسیده همچنان با هم درگیر شده‌اند، اما یکی باید به مصاف فولاد 
در لیگ برتر برود و دیگری هم باید با الدحیل روبه‌رو شود. قطعاً نتیجه این دو بازی می‌تواند تأثیر مستقیمی در روحیه‌ 
بازیکنان سرخابی داشته باشد. اما آنچه برای دو تیم مهم است اینکه روز بیست و سوم آذرماه از رقیب دیرینه شکست 
نخورند خصوصاً اینکه یحیی و نکونام چند وقت پیش طی مصاحبه‌ای از خجالت هم در‌آمدند و همین نکته انگیزه این دو 
مربی را برای شکست هم زیاد می‌کند. در همین راستا و در خصوص مسائلی که طی این چند وقت اخیر برای استقلال 
رخ داده و همچنین انصراف خداداد عزیزی از تیم ملی، با علیرضا اکبرپور بازیکن سابق استقلال همکلام شدیم تا نظر 

او را در این خصوص جویا شویم.


